
Отдел образования и воспитания  

Администрации МО «Николаевский район» 

Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

02.08.2022           № 424 

 

Об утверждении кадрового резерва  

образовательных организации  

МО «Николаевский район» на 2022 год 

 

  

 В целях формирования, ведения и эффективного использования 

кадрового резерва образовательных организаций МО «Николаевский район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить кадровый резерв образовательных организаций МО 

«Николаевский район» на 2022 год (Прилагается).  

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник Отдела образования и воспитания В.В.Мурзаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Отдела образования и воспитания  

№424 от 02.08.2022 

 
 

 

Резерв кадров 

по образовательным организациям МО «Николаевский район» 

на 2022 год 

Наименование МОО ФИО, образование, год рождения, 

педагогический стаж руководителя 

МОО, стаж руководителя 

ФИО, образование, год рождения, 

педагогический стаж на резерв 

руководителя МОО 

Николаевская СШ Тюрина Ирина Николаевна, высшее, 

1965г.р., 35 года, директор – 27 лет 

Сумбаева Вероника Ильинична, 

высшее, 1977г.р., 21 лет 

 Саушкина Татьяна Анатольевна, 

высшее, 1973г.р., 25 года, заместитель 

директора по УВР – 5 года 

Кожевникова Людмила Федоровна, 

высшее, 1977г.р., 22 лет  

 Щеголева Ольга Павловна, высшее, 

1975г.р., 25 года, заместитель директора 

по УВР -16 лет 

Чубанова Наталья Владимировна, 

высшее, 1972г.р., 28 лет 

 Деляева Марина Николаевна, 

высшее, 1969г.р., 32 лет, заместитель 

директора по УВР – 11 лет 

Володина Людмила Николаевна, 

высшее, 1974г.р., 25 года 

 Юртаева Ирина Васильевна, высшее, 

1968г.р., 35 года, заместитель директора 

по ВР – 25 года 

Бурнаева Людмила Алексеевна, 

высшее, 1978г.р., 19 лет 

 Сумбаева Вероника Ильинична, 

высшее, 1977г.р., 21 лет, заместитель 

директора по ИКТ – 7 года 

Маризина Татьяна Анатольевна, 

высшее, 1974г.р., 24 года 

Канадейская СШ Тучина Инна Викторовна, высшее, 

1976г.р., 23 года, руководитель – 7 лет 
Панкратова Елена Евгеньевна, 

высшее, 1968г.р., 31 лет 

 Панкратова Елена Евгеньевна, 

высшее, 1968г.р., 31 лет, завуч – 10 лет 
Новицкая Людмила Васильевна, 

высшее, 1977г.р., 24 года 

 Кукушкина Наталья Ивановна, 

высшее, 1975г.р., 21 лет, зам. по ВР – 7 

лет 

Глухова Светлана Дамировна, 

высшее, 1968г.р., 31 лет 

Баевская СШ Сумбаева Ольга Евгеньевна, высшее, 

1970г.р., пед.стаж 15 лет, руководитель 

– 8 мес. 

Лёшина Елена Сергеевна 

 высшее ,1992 г.р.  пед.стаж 9 лет  

 Чичина Ирина Ивановна, высшее, 

1967г.р., 33 года, зам. директора по УВР 

21 лет 

Лешина Вера Васильевна  

высшее, 1976 г.р., 26 лет 

  

 Лёшина Екатерина Михайловна, 

высшее, 1991 г.р., 11 лет, зам. директора 

по  ВР  6 года  

Нарзяева Людмила Сергеевна  

высшее, 1995 г.р.,  пед.стаж 7 лет   

 

Барановская сш Гаврилова Людмила Николаевна, 

высшее, 1968г.р., 33 лет, руководитель – 

26 лет 

Бурнаева Людмила Ивановна, 

высшее, 1971г.р., 31 лет 

 Бурнаева Людмила Ивановна, 

высшее, 1971г.р., 31 лет, зам. директора 

по УВР – 7 года 

Боев Сергей Николаевич, высшее, 

1986г.р., 7 лет 

 Пиянзина Галина Витальевна, 

высшее, 1979 г.р. 22 лет, зам. директора 

по ВР – 11 лет 

Чичина Ольга Алексеевна, высшее, 

1969 г.р., 33 года 



Большечирклейская 

СШ 
Биктимиров Тукфят Кабирович, 
высшее, 1956г.р., 43 года, руководитель 

– 3 года. 

Рафикова Наиля Ханбяловна, 

высшее, 1970г.р. 18 лет, руководитель-

12 лет. 

 Рафикова Наиля Ханбяловна, 

высшее, 1970г.р. 18 лет, зам.директора 

по УВР-12 лет. 

Ягудина Галия Рафаиловна высшее, 

1980г.р.,12 лет. 

 Гафарова Гюзяль Ряшитовна, 

высшее, 1976г.р. 26 лет, зам.директора 

по ВР-22 год. 

Нугайбекова Ильмира Ибрагимовна 

Высшее, 1987г.р. 9 лет 

Давыдовская сш Костин Геннадий Николаевич, 
высшее, 1961г.р., 35 год, руководитель 

– 6 года 

Учаева Оксана Владимировна, 
высшее, 1986г.р., 16 лет 

 Червякова Ирина Анатольевна, 

высшее, 1961г.р., 37 года, зам. 

директора – 22 лет. 

Юртаева Валентина Александровна, 

высшее, 1965г.р., 37 года 

 Учаева Оксана Владимировна, 
высшее, 1986г.р., 16 лет., 2,5 лет 

Лапшина Надежда Владимировна, 

высшее, 1986г.р., 6 года 

Прасковьинская СШ Долгишев Александр Николаевич, 

высшее, 1992г.р., 6 лет, руководитель –  

3 года 

Баранова Лариса Александровна,   

1970 г.р. стаж -28 лет. Заместитель 

директора по УВР стаж 14 лет 

 Мякинина Антонина Васильевна, 

1959 г.р., 39 лет, заместитель директора 

по УВР- 16 лет. 

Ванютина Анастасия Анатольевна, 
1978 г.р. стаж 23 год. 

 Долгишева Елена Николаевна, 

1969г.р., 34 год, заместитель директора 

по ВР – 16-лет 

Леванова Татьяна Александровна, 

1976.г.р. стаж 16лет., 

Славкинская СШ Алмаев Александр Григорьевич, 

высшее, 1962 г.р., 37 лет, руководитель 

– 28 лет 

Ташина Валентина  Анатольевна, 

1963 г.р., 38, 11 лет 

 Ташина Валентина  Анатольевна, 

1963 г.р., 38 лет, руководитель 11 лет 

Ерофеева Людмила Павловна,  1963  

г.р., 35 года,  11  лет  

 Ерофеева Людмила Павловна,  1963  

г.р., 35 года, руководитель 11  лет 

Цыпляева Ирина Александровна, 

1972 г.р.,  26 лет  

Татарско-Сайманская 

СШ 

И.о.Мавлютова Марьям Умяровна, 

высшее, 1965г.р., 37лет.,  руководитель 

1 год 

Абдульмянов Иршат Тукфятович, 

высшее,1969г.р., 31 год 

 Иванова Нурсиня Шамиловна, 

высшее,1962г.р.,  37 лет, руководитель 

34 года. 

Измайлова Татьяна Сергеевна, 

высшее,1974г.р., 27 лет 

 Бикмаева Раиса Усмановна, среднее 

специальное, 1970г.р., 32 год 

 

Тепловская СШ Ермолаева Нина Ивановна, высшее, 

1964г.р., 32 год, руководитель – 18 лет 

Саргсян Геворг Артурович, высшее, 

1993г.р., 5 лет. 

 Шарипова Рима Каримовна, высшее, 

1985г.р., 2 года 4 мес., зам.директора 2 

года 4 мес. 

Кибиткина Людмила Александровна, 

высшее, 1968г.р. 31 год 

Ахметлейская ОШ Перемячкин Айся Юсефович, высшее,  

1994, 2 года 

 

Головинская ОШ Гусинская Эльвира Владимировна, 

высшее, 1969г.р., 33 года, руководитель 

– 15 лет 

Елюшкин Сергей Алексеевич, 

высшее, 1974г.р., 25 лет 

 Синютина Валентина Владимировна, 

высшее, 1970г.р., 32 год, руководитель 

– 19лет 

Панкина Наталья Алексеевна, 

высшее, 1970г.р., 32 год 



Дубровская ОШ Бахтуров Александр Николаевич, 

высшее, 1971г.р., 32 лет, руководитель – 

7 лет 

Кураев Вячеслав Алексеевич, высшее, 

1993г.р., 7 лет 

Никулинская ОШ Ершова Людмила Николаевна, 

высшее, 1977г.р., 6 лет, руководитель 1 

год 

Рамазанова Гульнара Айсяевна, 

высшее, 1990г.р., 12 лет  

Белоозерская НШ Плясунова Наталия Викторовна, 

средне - специальное, 1978г.р., 25 лет, 

руководитель-3 года11 мес. 

Тайгунова Алла Петровна, высшее, 

1963г.р., 3 год 11 месяцев 

Чувашско-Сайманская 

НШ 

 Батюк Мария Петровна, ср. 

специальное, 1959г.р., 41 год, 

руководитель – 40 лет 

 Юсупова Ряшидя Рауфовна, ср. 

специальное, 1959 г.р., 41 лет 

Николаевский  д/с Подгорнова Людмила Анатольевна, 

высшее, 1974г.р., 6 лет, руководитель – 

4 года 

Козлова Галина Анатольевна, 

высшее, 1969г.р., 17 лет, зам. зав. по 

УВР – 3 года 

 Воронина Елена Юрьевна, высшее, 

1986 г.р., 13 лет 

 

ЦДТ Алехина Елена Сергеевна, 
высшее,1982г.р, 19 лет, руководитель - 

9 лет 

Пахомова Лариса Александровна, 

средне-специальное, 1977г.р, 25 лет, 

зам.директора - 15 лет. 

 Пахомова Лариса Александровна, 
средне-специальное, 1977г.р, 25 лет, 

зам.директора - 15 лет. 

Афиногентова Галина Викторовна, 
высшее, 1974г.р., 25 лет. 

ДЮСШ Родионова Елена Алексеевна, 1985 

г.р., высшее,  14 лет, руководитель – 4 

года 

Павлова Ольга Валерьевна, 1992 г.р. 

высшее, 6 лет 

ДЮКСШ Науменко Ольга Анатольевна, 

высшее, 1966г.р., 36 лет, руководитель – 

15 лет 

Лемаева Юлия Михайловна, средне-

специальное, 1979г.р., 22 года 

 

 


